
Váš dopis: 03.06.2024

Spisová značka: SZ MěÚPB 61685/2024/OŽP/Dum

Číslo jednací: MeUPB 133620/2024

Datum: 17.12.2024

Vyřizuje: Ing. Miloš Dubovský

E-mail: milos.dubovsky@pribram.eu

Telefon: 318 402 482

I 2621

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce
s rozšířenou působností podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu
a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění státu), a jako vodoprávní úřad
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a obecní
stavební úřad podle § 30 odst. 1 písm. f) ve spojení s § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "nový stavební zákon"), a v souladu s § 334a odst. 3 nového
stavebního zákona, v návaznosti na § 330 odst. 3 nového stavebního zákona, a jako místně příslušný
správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "správní řád"), posoudil žádost o vydání povolení k vypouštění odpadních vod do vod
povrchových, změnu v užívání stavby a ověření zjednodušené dokumentace (pasport stavby), kterou dne
03.06.2024 podala

Obec Počaply, IČO 00662933, Počaply 45, 262 72 Počaply,
kterou zastupuje Jana Mášová, nar. 13.04.1961, Ouběnice 8, 263 01 Ouběnice

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení, s přihlédnutím k ustanovení § 330 odst. 1 nového
stavebního zákona:

I. Podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona a v souladu s § 38 odst. 9 vodního zákona a nařízením
vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod
a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do
kanalizací a o citlivých oblastech

vydává povolení

k nakládání s vodami – k vypouštění odpadních vod do vod povrchových na místě:

Název kraje Středočeský
Název obce Počaply
Parcelní čísla a název katastrálního území 769/1 v katastrálním území Počaply u Březnice
Přibližné určení polohy (souřadnice X, Y) 1099088, 782595
Hydrologické pořadí 1-08-04-0470-0-00
Hydrogeologický rajon 6320
Vodní útvar HVL_1490
Vodní tok IDVT 10250942 (Mlýnský potok, ř.km 1,4, který

vtéká do Počapelského rybníku)



Č.j. MeUPB 133620/2024 strana 2 (celkem 6)

v tomto rozsahu:

Údaje o povoleném množství vypouštěných odpadních vod:

Průměrné povolené 0,032 l/s
Maximální povolené 0,0476 l/s
Maximální měsíční povolené 125,54 m3/měsíc
Roční povolené 1 002 m3/rok
Počet měsíců, ve kterých se vypouští 12
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365
Časové omezení platnosti povolení do 31.12.2034

Údaje o roční bilanci a jakosti vypouštěných odpadních vod:

„p“ (mg/l) „m“ (mg/l) „roční bilance“ (t/rok)
CHSKCr 150 220 0,15
BSK5 40 80 0,04
NL 50 80 0,05

Údaje o předmětu rozhodnutí:

Povolení k vypouštění odpadních vod ze stávající jednotné veřejné kanalizace v obci Počaply (dále jen
"jednotná kanalizace"), která ústí do vodního toku IDVT 10250942, který následně vtéká do
Počapelského rybníku v majetku Blatenská ryba, spol. s r.o. Jednotná kanalizace je určena k odvádění
vod vzniklých dopadem atmosférických srážek na povrch a odpadních vod z domovních čistíren
odpadních vod jednotlivých objektů v obci (předpoklad připojených 28 EO).

II. V souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona stanoví tyto povinnosti a podmínky pro nakládání
s vodami:

1. Během trvalého provozu jednotné kanalizace budou odebírány na odtoku z ní (výústní objekt
jednotné kanalizace do vodního toku) kontrolní vzorky vod a analyzovány na ukazatele CHSKcr,
BSK5 a NL 2 x ročně (pololetně) v intervalu přibližně 180 dní. Vzorky typu A budou odebírány jako
dvouhodinové směsné (slévané) získané sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu
15 minut v kterékoliv denní době. Odběry vzorků a rozbory ke zjištění míry znečištění
vypouštěných odpadních vod mohou provádět jen odborně způsobilé osoby oprávněné
k podnikání. První vzorky dle tohoto rozhodnutí musí být odebrány do tří měsíců od připojení
první domovní čistírny odpadních vod na jednotnou kanalizaci. Měření objemů vypouštěných
odpadních vod bude prováděno podle směrných čísel roční spotřeby se zápisem do provozního
deníku 1 x za rok. Laboratorní rozbory budou prováděny oprávněnou laboratoří (seznam
laboratoří zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí ve svém Věstníku), dle příslušných norem
(ukazatel CHSKcr dle ČSN ISO 6060 a ČSN ISO 15705, ukazatel BSK5 dle ČSN EN 1899-1
a ČSN EN 1899-2, ukazatel NL dle ČSN EN 872 a ukazatel N-NH4+ dle ČSN ISO 5664), nebo
norem pro stanovení daných ukazatelů, na které se vztahuje akreditace oprávněné laboratoře.
Provádění rozborů je možné provádět i jinou standardní metodou, po projednání s příslušným
vodoprávním úřadem.

2. Žadatel o povolení k vypouštění odpadních vod je povinen měřit míru jejich znečištění předávat
výsledky Městskému úřadu Příbram, Odboru životního prostředí, Výzkumnému ústavu
vodohospodářskému T. G. Masaryka, v. v. i. a Povodí Vltavy, státní podnik. Předávání výsledků
se podává prostřednictvím “Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností“ (ISPOP),
www.ispop.cz. Emisní limity pro stanovené ukazatele budou dodrženy, pokud za období
12 měsíců (leden až prosinec) nebude překročen emisní limit „m“. Množství vypouštěných
znečišťujících látek se stanoví jako součin ročního objemu vypouštěných odpadních vod
a ročního aritmetického průměru výsledků ze všech rozborů vzorků odpadních vod.

III. Podle § 127 odst. 4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon") a § 18m odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

změnu v užívání stavby

dešťové kanalizace na jednotnou kanalizaci – větev "A"

(dále jen "stavba" nebo "kanalizace A1"), provedené podle projektové dokumentace, kterou v únoru 2023
pod zak. č. 25/2023 vypracovala Ing. Milena Schořovská, autorizovaná inženýrka pro vodohospodářské
stavby (ČKAIT 0008619).

http://www.ispop.cz


Č.j. MeUPB 133620/2024 strana 3 (celkem 6)

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:
Název kraje Středočeský
Název obce Počaply
Parcelní čísla dle evidence KN a název
katastrálního území

st. p. 13, parc. č. 706/1, 711/1, 769/1, 706/4
v katastrálním území Počaply u Březnice

Přibližné určení polohy (souřadnice X, Y) 1099088, 782595
Hydrologické pořadí 1-08-04-0470-0-00
Hydrogeologický rajon 6320
Vodní útvar HVL_1490
Vodní tok IDVT 10250942 (Mlýnský potok, ř.km 1,4)

Jednotná kanalizace DN300 v délce 50,50 m:

- Dosavadní účel stavby kanalizace A1: dešťová kanalizace pro odvádění povrchových vod,
vzniklých dopadem atmosférických srážek na komunikaci.

- Nový účel stavby kanalizace A1: vodní dílo podle § 55 vodního zákona – kanalizace pro veřejnou
potřebu, určená pro společné odvádění srážkových vod a odpadních vod z okolních nemovitostí
(předčištěné odpadní vody z domovních čistíren odpadních vod).

Přibližné určení polohy stavby (souřadnice X, Y místa napojení a ukončení kanalizace A1):

- 1099121, 782633,

- 1099088, 782595.

IV. Podle § 125 odst. 4 stavebního zákona

ověřuje

zjednodušenou dokumentaci (pasport stavby) vodního díla:

Jednotná kanalizace – větev "A"

(dále jen "stavba" nebo "kanalizace A2") na pozemku st. p. 12, 13, 54, parc. č. 702/2, 704/1, 704/5,
704/7, 711/1 v katastrálním území Počaply u Březnice, kterou v prosinci 2022 pod zak. č. 316/2022
vypracovala Ing. Milena Schořovská, autorizovaná inženýrka pro vodohospodářské stavby
(ČKAIT 0008619), v následujícím rozsahu:

- jednotná kanalizace DN200 v délce 42,38 m,

- jednotná kanalizace DN250 v délce 32,09 m,

- jednotná kanalizace DN300 v délce 22,44 m.

Účel stavby kanalizace A2: vodní dílo podle § 55 vodního zákona – kanalizace pro veřejnou potřebu,
určená pro společné odvádění srážkových vod a odpadních vod (předčištěné odpadní vody z domovních
čistíren odpadních vod).

Přibližné určení polohy stavby (souřadnice X, Y místa napojení a ukončení kanalizace A2):

- 1099119, 782631,

- 1099072, 782712.

V. Stanoví podmínky pro nový účel užívání stavby podle § 55a odst. 5 a 6 vodního zákona:

1. Pro provoz kanalizace bude zpracován provozní řád vodního díla, ve kterém bude stanovena osoba
odpovědná za jednotlivé činnosti (provozovatel kanalizace). Provozovatelem kanalizace bude veden
provozní deník, kam budou průběžně zapisovány záležitosti spojené s provozováním jednotné
kanalizace (např. havarijní stavy, odstávky, kontrolní odběr vzorků vod).

2. Do 3 měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude vodoprávnímu úřadu předložen ke
schválení kanalizační řád podle § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). Do doby
schválení tohoto kanalizačního řádu stavebník (oprávněný) nebude vydávat souhlas k napojování
okolních nemovitostí na jednotnou kanalizaci.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Obec Počaply, IČO 00662933, Počaply 45, 262 72 Počaply



Č.j. MeUPB 133620/2024 strana 4 (celkem 6)

Odůvodnění:

Dne 03.06.2024 stavebník předložil stavebnímu a vodoprávnímu úřadu žádost o nakládání s vodami,
změnu v užívání výše uvedené stavby a oznámení změny užívání stavby. Uvedeným dnem bylo
zahájeno správní řízení. Stavební a vodoprávní úřad došel k závěru, že oznámení změny užívání stavby
není úplné a změna v užívání stavby nesplňuje podmínky pro vydání souhlasu se změnou v užívání
stavby. Především dle § 127 odst. 2 stavebního zákona se jedná o změnu, která se dotýká práv třetích
osob, což vyplývá z veřejného charakteru stavby. Změna užívání rovněž bude vyžadovat podmínky pro
užívání, které budou především stanoveny v navazujícím povolení k nakládání s vodami podle § 8
vodního zákona. Stavební a vodoprávní úřad proto rozhodl o projednání oznámené změny v užívání
v řízení.

Protože žádost(i) nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné
posouzení, byl žadatel dne 22.07.2024 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Na základě
požadavku žadatele bylo provedeno místní šetření, kde došlo k upřesnění požadavků stavebního
a vodoprávního úřadu a zároveň žadatel upřesnil rozsah své žádosti (větev G nebude projednávána).
Žádost byla doplněna dne 30.09.2024.

Žádost byla doložena podklady, které jsou nezbytné pro řízení o změně v užívání stavby, ověření
pasportu stavby a povolení k nakládání s vodami, a to především:

- zjednodušená dokumentace (pasport stavby), kterou v prosinci 2022 pod zak. č. 316/2022
vypracovala Ing. Milena Schořovská, autorizovaná inženýrka pro vodohospodářské stavby
(ČKAIT 0008619),

- projekt stavby (rekolaudace), kterou v únoru 2023 pod zak. č. 25/2023 vypracovala Ing. Milena
Schořovská, autorizovaná inženýrka pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 0008619),

- plná moc pro zastupování žadatele ze dne 08.04.2024,

- souhlas Ředitelství silnic a dálnic ze dne 15.03.2023, zn. RSD-35940/2023-1,

- stanovisko Povodí Vltavy, s.p. ze dne 26.07.2024, zn. PVL-53382/2024/140,

- stanovisko Povodí Vltavy, s.p. ze dne 12.04.2024, zn. PVL-26613/2024/140,

- vyjádření Lesů České republiky, s.p. ze dne 03.05.2023, č.j. LCR954/002289/2024,

- stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy, ze dne 20.03.2023,
č.j. 036157/2023/KUSK-DOP/Jel,

- kolaudační souhlas Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy, ze dne 22.12.2021,
č.j. 143783/2021/KUSK-DOP/ROS,

- kolaudační souhlas Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy, ze dne 18.10.2021,
č.j. 120251/2021/KUSK-DOP/ROS,

- souhlas vlastníka pozemku, na kterém se stavba nachází,

- kontrola stavu kanalizace, kterou provedla 1. SčV, a.s. 22.05.2024, zn. PÚP.

Stavební a vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům dne
07.10.2024 pod č.j. MeUPB 108248/2024.

Stavební a vodoprávní úřad upustil od ústního jednání podle ustanovení § 49 správního řádu, protože mu
místní poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že
ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené
správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno brát
zřetel.

Kanalizace A2 byla zbudována v polovině 20. století, stavební ani kolaudační rozhodnutí se nedochovalo.
Jelikož nebylo prokázáno, že stavba byla zřízena bez stavebního povolení, lze předpokládat, že byla
stavebně projednána a zkolaudována.

Stavební a vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad povolil změnu v užívání stavby, protože:

- podstatně nemění nároky stavby na okolí,

- je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem a se
zvláštními právními předpisy a

- není podmíněna provedením změny stavby.



Č.j. MeUPB 133620/2024 strana 5 (celkem 6)

Stavební a vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona, stavebního zákona a nového stavebního zákona a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Lze
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek
nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a
na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.

Stavební a vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí
nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s § 81 a následujících ustanovení správního řádu odvolat do
15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního
orgánu. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí,
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

"otisk úředního razítka"

Ing. Miloš Dubovský
referent oddělení vodního hospodářství

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce v obci Příbram a Počaply
způsobem obvyklým a poté zpětně zaslán na stavební a vodoprávní úřad s potvrzenými daty vyvěšení
a sejmutí.

Vyvěšeno dne: ………………………… Sejmuto dne: …………………………

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Správní poplatek

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 15 ve výši
500 Kč, položky 18 odst. 10 ve výši 1000 Kč, celkem 1500 Kč byl zaplacen dne 16.10.2024.



Č.j. MeUPB 133620/2024 strana 6 (celkem 6)

Obdrží:

účastníci řízení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona:
Obec Počaply, IDDS: 33rb4pr

sídlo: Počaply č.p. 45, 262 72 Březnice
Jana Mášová, Ouběnice č.p. 8, 263 01 Dobříš
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, Benešov, IDDS: e8jcfsn

sídlo: Tyršova č.p. 1902, 256 01 Benešov u Prahy
Blatenská ryba, spol. s r.o., IDDS: y7cry4e

sídlo: Na Příkopech č.p. 747, 388 01 Blatná

účastníci řízení k rekolaudaci podle § 127 stavebního zákona a ověření zjednodušené dokumentace
(pasport stavby) podle § 125 stavebního zákona:
Obec Počaply, IDDS: 33rb4pr

sídlo: Počaply č.p. 45, 262 72 Březnice
Jana Mášová, Ouběnice č.p. 8, 263 01 Dobříš
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
Lada Syblíková, Lazsko č.p. 63, 262 31 Milín
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, Benešov, IDDS: e8jcfsn

sídlo: Tyršova č.p. 1902, 256 01 Benešov u Prahy
Blatenská ryba, spol. s r.o., IDDS: y7cry4e

sídlo: Na Příkopech č.p. 747, 388 01 Blatná
ostatní účastníci řízení se v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu vyrozumívají veřejnou vyhláškou

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 13, 12, 54, 5, 4,
2/2, 2/1, 1/1, 1/3, 9, 10, 11/1, 11/2, 47, 75/1, 74, 14, 62, 44, 8, 53, parc. č. 711/1, 706/1, 706/4,
704/7, 704/5, 704/1, 702/2, 769/1, 70/2, 71/1, 64, 63, 62, 61/2, 46, 45, 41/2, 42/3, 42/6, 707, 909,
1171, 702/1, 583/4, 824, 704/3, 704/2, 704/6, 723/3, 846, 579/2, 31/2, 32, 811, 1024, 1205/2,
1207/5, 739/1, 24/4, 24/1, 705/1, 1208, 800/1, 75/2, 73, 1204, 1201, 1203, 1205/1 v katastrálním
území Počaply u Březnice

dotčené orgány:
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, IDDS: keebyyf

sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov
Městský úřad Příbram, SÚÚP, odd. územního plánování, Tyršova č.p. 108, Příbram I, 261 19 Příbram 1
Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí, Tyršova č.p. 108, Příbram I, 261 01 Příbram 1

na vědomí:
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Litvínovická silnice č.p. 5, 371 01 České Budějovice
Městský úřad Březnice, stavební úřad, IDDS: javbfb5

sídlo: Náměstí č.p. 11, 262 72 Březnice


		2024-12-17T12:51:06+0100
	Ing. Miloš Dubovský
	oprávněná úřední osoba


		2024-12-17T20:17:32+0100
	Kateřina Pilecká




